2025 年８月 13 日

各 位

会社名 ナイル株式会社

代表者 代表取締役社長  高橋 飛翔

 （コード番号：5618 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 コーポレート本部本部長  長澤 斉

(TEL 03-6682-9692)

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年２月 14 日に公表した

2025 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
5,930～

6,480

△255～

50

△285～

25

△300～

10

△35.14 円～

1.17 円

今回修正予想（Ｂ）
6,450～

6,950

△180～

80

△210～

55

△225～

40

△26.35 円～

4.68 円

増 減 額（Ｂ－Ａ）
470～

520

30～

75

30～

75

30～

75
－

増 減 率（ ％ ）
7.2％～

8.7％
－ － － －

（参考）前期実績

（2024 年 12 月期）
5,465 △677 △695 △703 △82.38 円

２． 修正の理由

自動車産業 DX 事業において、業績を上方に修正すべき要因が発生したため、業績予想の修正

をいたしました。主な上方修正理由は以下のとおりです。

・自動車産業 DX 事業

自動車産業 DX 事業においては、各種施策が当初の想定を上回る効果を上げております。

広告宣伝費の最適化によって契約獲得効率が向上し、収益性の改善が着実に進んでいるほ

か、前年にリリースした「カルモあんしん自動車保険」や「カルモ保証プラス」などの付帯

サービスも堅調に契約数を伸ばしており、顧客単価の向上や収益基盤の強化に寄与していま

す。さらに、2024 年８月に子会社化した株式会社パティオに対する DX 支援も順調に進捗

し、同社の業績拡大がグループ全体の売上押し上げに想定以上の貢献を果たしています。

以上の理由を主因として売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

の全てが、2025 年２月 14日に公表した通期連結業績予想を上回る見込みとなりましたの

で、修正いたします。

３． 業績予想のレンジ形式について

今回の修正予想は、DX＆マーケティング事業の需給、メディア＆ソリューション事業の復

調時期や復調度合いなど外部要因に左右される事項も多いためレンジ形式での開示が相応し

いと考えております。今後、特定予測値での業績予想の開示が可能となった時点で速やかに

開示いたします。

（注）上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いて作成しており、不確実な要素が含まれ変動する可能性を有しております。実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。

以上